

Läpi neulansilmän

Maassamme on viime aikoina keskusteltu siitä, onko naisen helpompi päästä neulansilmän läpi kuin papiksi. Asiantuntijoiden mukaan on, sillä historia tuntee tapauksen, jossa kaksikyttyräinen kameli on ängennyt neulansilmän läpi, mutta reputanut sitten pappistutkinnon toisessa osassa, luetun ymmärtämiskokeessa, koska on tuonut kuulustelijoiden mieleen ajatuksia.

Silti keskustelu on käynyt arveluttavan kiihkeänä. Pata on kattilaa soimannut, vaikka musta kylki on kummallakin. Moni on syyttänyt toistansa pilkkeestä silmäkulmassa, vaikka on malka omassakin housussa.

Sen sijaan monella muulla alalla naiset ovat jo ehtineet huomattavan pitkälle. Huippusaavutuksia on se, että kokoomuslainen Ulla Puolanne meni röyhkeästi tekemään välikysymyksen itselleen työvoimaministeri Urpo Leppäselle. Yleensä hän näissä välikyselyasioissa mies toimii aloitteentekijänä ja nainen ikäänkuin altavastaajana, mutta nykyaikana raja-aidat kaatuvat ja miehet niiden mukana.

Nyt hallituksessa kuulemma laaditaan ns. spo-henkilölakia,



jossa määritellään, voidaanko sukupuoliobjektia eli spo-henkilöä tulevaisuudessa päästää tekemään välikysymystä.

Hallituksen jäykän linjan mukaan spo-henkilöt pitäisi tuossa tilanteessa jäädä, koska he voivat herättää enimmäkseen normaalisukupuolta edustavassa hallituksessa epäasiallisia refleksiä, kuten ministeri Leppäsen hällä väliä -tyylinen välikysymysvastaus osoitti.

Lepsumpi linja puolestaan katsoo, että spo-henkilöihin tu-

lee suhtautua yhtä suvaitsevasti kuin muihinkin poikkeaviin. Spo-henkilö voikoon esittää jopa välikysymyksen, kunhan se ei kohdistu alaikäisiin eikä koske normaalisukupuolelle kuuluvia asioita, kuten puolustus- ja ulkopoliittikkaa, YK-joukkoja tai veturin kuljettamista. Tällöin kuitenkin myös vastaajan tulee olla spo-henkilö, jotta keskusteluun ei pääse sekaantumaa ajatuksia, vaan se pysyy tiukasti asiassa. Tätä tarkoitusta varten kuhunkin hallitukseen nimettäkään vähintään yksi spo-ministeri.

Jotta hallituksen sekaantuminen itseensä muutoinkin vastaisuudessa estettäisiin, lakiin sisällytetään pykälä myös työnjaosta. Lähinnä siinä kirjataan jo vakiintunut käytäntö. Edelleenkin siis sosiaaliministeri vastaa työllisyysasioista, työministeri sosiaaliasioista. Kunnallinen sopimusvaltuuskunta opetus- ja koulutoimesta, sisäasiainministeriön ulkomaalaistoimisto ulkomaalaisista Suomessa ja Leningradin raastuvanoikeus suomalaisista ulkomailla.

Lisäksi määrätään, että ulkoministeri vastaa puhelimeen, mutta pääministeri ei vastaa seureauuksista, jos häntä edelleen kiusataan.